Fregadoras BA/CA 551/611

Aun mas competitiva

La nueva gama de fregadoras/secadoras ofrecen mas de lo esencial para
una limpieza eficiente: mas productividad, mas tiempo de funcionamiento,
mas ergondmica, mas fiabilidad, mas opciones y mejor relaciéon costos-
efectividad.

Las fregadoras BA/CA 551/611 de Nilfisk hacen de la limpieza de suelos
una tarea rapida, efectiva y menos costosa tanto en costos como en
esfuerzos. Ademas, estas maquinas son mas silenciosas, gastan menos
agua y detergente, las baterias se recargan con menos frecuencia y lo
mas importante, reducen el costo total de la limpieza. Con el sistema
opcional EDS — ECO Dosage Solution puede usar 38 cargas de agua (de
40I) sin tener que cambiar el cartucho de detergente, permitiendo asi, mas
tiempo de trabajo sin interrupciones.

+ Sistema EDS ECO Dosage Solution para una mezcla precisa y
automatica del detergente con inyeccion directa disponible con el kit
opcional.

* Aun mas silenciosa, puede ser utilizada durante el dia incluso en
areas sensibles al ruido.

* Plataformas de fregado intercambiables permiten la eleccion de 2
medidas de disco (53 y 61cm) o 51 cm cilindrico. La imagen mostrada puede que no represente el modelo presupuestado

* ECO Solution garantiza ahorro en el consumo de agua y detergente.

o Equipamiento de serie

BA 551 D C/ BA 611 D C/

. Min
Incluyendo accesorios Num. Ref. : CARG C/ CARG C/
requerido  TRACC TRACC

Labios

LABIOS ANTI MARCA 740MM/ 9100000279 0 (]

LABIOS ANTI MARCA 840MM/ 9100000280 1 J
Cargador incorporado

KIT CARGADOR INTERNO 909 6739 000 1 . .
Modelo BA 551 D C/CARG BA 611 D C/CARG

C/TRACC C/TRACC

Num. Ref. 908 7157 020 908 7159 020

CARACTERISTICAS DEL PRODUCTO

Con motor de traccion ° °
Version a cable
Version a baterias . °

Grupo cepillos intercambiable . J
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Fregadoras

BA/CA 551/611

Aun mas competitiva

Modelo

Num. Ref.

CARACTERISTICAS DEL PRODUCTO

Enganche cepillo on-off
Tapa extraible

Indicador del nivel de agua
Cubierta de disco

Cepillo off-set

Cubierta cilindrica

Ecoflex preparado

Boquilla de secado

Especificaciones técnicas

Tipo clavija

Maximo tiempo de funcionamiento
Velocidad maxima (km/h)
Voltaje/frecuencia (V/Hz)

Clase de proteccion ip

Clase de aislamiento

Potencia (W)

Caudal (I/seg)

Vacio (kPa)

Nivel de presién sonoro dB(A)
Rendimiento tedrico/practico (m#/h)
Ancho de fregado (mm)

Subida de rampa (%)

Caudal de agua (I/min.)

Depésito solucion limpiadora/recuperacion (1)

Ancho boquilla aspiracién (mm)
Diametro cepillo/disco (mm)
Presion cepillo (kg)

Velocidad cepillo (RPM)

Tipo y cantidad de cepillos

Largo x ancho x alto (mm)

Peso bruto (kg)

Peso neto (kg)

Peso bruto del vehiculo (GVW) (kg)

©Nilfisk’

BA 551 D C/CARG
C/TRACC

908 7157 020

BA 551 D C/CARG
C/TRACC

EU
3H
5.6
24/-
IPx4
m
1010
25.3
11
65.8
2970/1785
530
16
0.55/1.1
55/55
760
530/508
21/28
135
1 Disc
1320x540x1090
255
109
255

BA 611 D C/CARG
C/TRACC

908 7159 020

BA 611 D C/CARG
C/TRACC

EU
3H
5.6
24/-
IPx4
1]
1230
25.3
11
65.8
3420/2055
610
16
0.55/1.1
55/55
810
305/305
21/28
230
2 Disc
1310x650x1090
256
110
256
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Fregadoras BA/CA 551/611

Aun mas competitiva

. A BA 551 D C/CARG BA 611D C/CARG
Especificaciones técnicas C/TRACC C/TRACC

Peso en funcionamiento (kg) 255 256

® Equipamiento de serie, O Accesorios suplementarios, & Equipamiento que requiere montaje

BA 551D C/ BA 611D C/

. Min
Accesorios Num. Ref. : CARG C/ CARG C/
requerido  TRACC TRACC
Disco 305 mm
CAJA 5D. 305MM ECO BLANCO 10001909 2 o
CAJA 5D. 305MM AZUL 10001905 2 o
CAJA 5D. 305MM MARRON 10001906 2 o
CAJA 5D. 305MM NEGRO 10001904 2 o
CAJA 5D. 305MM ROJO 10001908 2 o
CAJA 5D. 305MM VERDE 10001907 2 o
CAJA DISCOS NEGROS 305MM ES15EL0000036 2 o
PAD AZUL @ 305MM 12" 5 U ES15EL0000033 2 o
PAD BLANCO g 305MM 12" 5 U ES15EL0000031 2 o
PAD MARRON g 305MM 12" 5 U ES15EL0000035 2 o
PAD ROJO g 305MM 12" 5 U ES15EL0000032 2 o
PAD VERDE g 305MM 12" 5 U ES15EL0000034 2 o
Disco 505 mm
CAJA 5D. 505MM BLANCO 10001960 1 o
CAJA 5D. 505MM MARRON 10001957 1 o
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Fregadoras

BA/CA 551/611

Aun mas competitiva

Accesorios

CAJA 5D. 505MM ROJO

CAJA 5D. 508MM ECO AZUL

PAD AZUL g 505MM 20" 5 U
PAD BLANCO g 505MM 20" 5 U

PAD MARRON g 505MM 20" 5 U

PAD NEGRO g 505MM 20" 5 U
PAD ROJO @ 505MM 20" 5 U
PAD VERDE g 505MM 20" 5 U

Discos especiales

DISCOS DIAMOND 305MM A

DISCOS DIAMOND 305MM V

DISCOS DIAMOND 508MM

DISCOS DIAMOND 508MM A

o
<
=
W
A

CAJA 5D. 508MM ECO NEGRO

PAD 20 508MM ECO CANELA 5PCS

° PAD 20 508MM ECO VERDE 5PCS

Num. Ref.

10001959

10001956

10001955

10001954

10001958

ES15EL0000081

ES15EL0000079

ES15EL0000083

ES15EL0000084

ES15EL0000080
ES15EL0000082

10002318

10002319

10002348

10002350

Min
requerido

BA 551D C/
CARG C/
TRACC

BA611DC/
CARG C/
TRACC
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Fregadoras

BA/CA 551/611

Aun mas competitiva

Accesorios

DISCOS DIAMOND 508MM B

DISCOS DIAMOND 508MM V

Sistema Ecoflex

BOTELLA ECOFLEX

Baterias

% BATERIA 12V-105AH GEL MONOBLOC
m BATERIA 12V-110AH MONOBLOC

BATT.12V-70AH AGM MONOBLO

% BATT.12V-85AH WET SEMI T MONOBLOC

©Nilfisk’

PAD 12 305MM ECO AZUL BRILLANTE 2PCS

PAD 12 305MM ECO ROJO BRILLANTE 2PCS

Min BA 551D C/ BA611DC/

Num. Ref. ) CARG C/ CARG C/
requerido  TRACC TRACC
10002349 1 o
10002351 1 o
10002317 2 o
10002316 2 o
56315503 1 o o
909 6744 000 0 o o
80532413 1 o o
80564400 2 o o
L00200049 2 o o
ES1501970048C 2 o o
80564800 2 o o
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Fregadoras BA/CA 551/611

Aun mas competitiva

BA 551D C/ BA611DC/

. Min
Accesorios Num. Ref. : CARG C/ CARG C/
requerido  TRACC TRACC
BATT. 12V-76AH GEL MONOBLOC 80564310 2 m] m]
% BATT. 12V-110AH WET TUBULAR MONOBLOC 80564600 2 m] m]
Otros
" FILTRO ANTIESPUMANTE 909 5065 000 0 m] o
GRUPO FREGADO 530MM 909 6848 000 0 a
'fr’ ..":- KIT CONTADOR DE HORA 9096951000 1 m] m]
i
e KIT PRESION EXTRA 909 6738 000 0 o
3
@ KIT RUEDAS CASTOR 9098947000 0 o o
PORTA DOCUMENTOS 909 6734 000 0 0 0
Cargador incorporado
CARGADOR INTERNO 24V 13AH ES15%098297| o o
CHARGER BATT. ON BOARD 24V 10A 100V KIT 9098259000 0 o o
KIT CARGADOR INTERNO 909 6739 000 1 (] (]
Boquillas asp., labios y faldones antisalpicaduras
THIRD BLADE SQUEEGEE KIT 9098343000 0 o o
Portadiscos
PLATO ARRASTRE 12 9099670000 2 o
PLATO ARRASTRE PUAS 12 305MM L08603939 2 o
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Fregadoras

BA/CA 551/611

Aun mas competitiva

Accesorios

PORTA DISCOS 530MM

o SOPORTE DISCO VELCRO 508MM

Cepillo cilindrico

\ o CEPILLO 5100 20 PPL 0 4"
, ""CEPILLO 510MM 20" PPL 0.4"™"

§SSmsSSE  CEPILLO 510MM 20™™ PPL 0.6™

Faldé6n anti-salpicadura
FALDON COMPLETO

Labios

KIT LABIOS PU 740MM 29

2 4# KIT LABIOS PU 840MM 33

LABIOS ANTI MARCA 740MM/

LABIOS ANTI MARCA 840MM/
Equipamiento detergente

GARRAFA EDS VACIA

Cepillo disco 305mm

©Nilfisk’

BA 551D C/ BA611DC/

L08837018 1 o
9099671000 1 o
909 5823 000 2
909 5824 000 2
909 5825 000 2
909 5224 000 1 o
909 6858 000 1 °
909 6859 000 1 o
9100000279 0 °
9100000280 1 L
909 6903 000 1 ° °
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Fregadoras

BA/CA 551/611

Aun mas competitiva

Accesorios

CEP. FREG. MIDLITE 180 12

S

CEPILLO 12 MIDGRIT

CEPILLO 12 PROLENE

CEPILLO 12 PROLITE

CEPILLO 305MM 12 MID GRIT 240

CEPILLO 305MM 12 PROLITE

CEPILLO PROLENE 305MM 12

CEPILLO UNION MIX 305MM 1

Cepillo disco 530 mm

CEPILLO 21 MIDGRIT
CEPILLO 21 PROLENE

CEPILLO 21 PROLITE

CEPILLO 530MM 21 MIDLITE GRIT 180
CEPILLO 530MM 46 MAGNA GR

CEPILLO 530MM PROLENE

-
e CEPILLO AGLITE GRIT 500 530MM 21"
I./"' " - [ ]
ONilfisk

Num. Ref.

L08603872

ES15EL0860-
3873

ES15EL0860-
3842

ES15EL0860-
3874

L08603873

L08603874

L08603842

L08603875

ES15EL0883-
7029

ES15EL0883-
7025

ES15EL0883-
7026

L08837028

L08837065

L08837025

L08837067

All information provided in this document is subject to change without prior notice

Min
requerido

BA 551D C/
CARG C/
TRACC

BA611DC/
CARG C/
TRACC
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Fregadoras

BA/CA 551/611

Aun mas competitiva

L=
f
o

Accesorios

CEPILLO DYNAGRIT D530 21"

CEPILLO MIDLITE GRIT 240 @530

CEPILLO PROLITE @530

CEPILLO UNION MIX 530MM

SOPORTE DISCOS 21

Baterias de acido
BATERIA DE 110AH 12V
BATT.12V-110AH TUBULAR MO
Baterias de gel
BATT.12V-76AH GEL MONOBLO
BATT.12V-105AH GEL MONOBL

Detergente

-

DEAGREASER 2000
DECAPLUS

DELTA POR LITRO

! ECOCLEAN MANZANAS POR LITRO

LIMPOL POR LITRO

©Nilfisk’

Num. Ref.

L08837066

L08837029

L08837026

L08837027

ES15EL0883-
7018

ES1501970039E
ES1501970039C

ES1501970049E

ES1501970040E

ES15L01900605

ES15L01900606

ES15L01900616

ES15L01900612

ES15L01900610

Min
requerido

BA 551D C/
CARG C/
TRACC

BA611DC/
CARG C/
TRACC
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Fregadoras BA/CA 551/611

Aun mas competitiva

Min BA 551D C/ BA611DC/

Accesorios Num. Ref. : CARG C/ CARG C/

requerido  TRACC TRACC
POLBIO CLEANER G ES15L01900603 0 o o
E POLGREEN INDUSTRY POR LITRO ES15L01900613 0 o o
. POLGREEN ODOR NEUTRO ES15L01900607 0 o o
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